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Misja gospodarcza w Finlandii

Największy  w  Europie  Park  Technologiczny  Technopolis  zwiedzali  świętokrzyscy  samorządowcy  podczas  misji
gospodarczej w Finlandii, zorganizowanej w ramach projektu Sieć Współpracy INREGIS – Innowacyjny Rozwój Regionu
Świętokrzyskiego. Jego liderem jest Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp.  z o.o..

Największy w Europie Park Technologiczny Technopolis zwiedzali  świętokrzyscy samorządowcy podczas
misji gospodarczej w Finlandii, zorganizowanej w ramach projektu Sieć Współpracy INREGIS – Innowacyjny
Rozwój  Regionu  Świętokrzyskiego.  Jego  liderem  jest  Świętokrzyskie  Centrum  Innowacji  i  Transferu
Technologii Sp.  z o.o..
Uczestnikami  misji  byli  przedstawiciele  regionalnych  i  lokalnych  władz  samorządowych,  reprezentujący  Urząd
Marszałkowski, Gminę Chęciny i Powiat Kielecki, uczelni wyższych Politechniki Świętokrzyskiej i Akademii Świętokrzyskiej,
instytucji otoczenia biznesu.
Wizyta miała na celu zapoznanie się z historią powstania, strukturą i  zasadami funkcjonowania największego Parku
Technologicznego w Europie z siedzibą w Helsinkach – Technopolis, nawiązanie kontaktów z władzami Regionu Centralnej
Finlandii  ukierunkowanych  na  wymianę  doświadczeń  w  zakresie  stymulowania  wzrostu  konkurencyjności  regionu,
zapoznanie  się  z  konkretnymi  przykładami  projektów  zainicjowanymi  przez  władze  Regionu  Centralnej  Finlandii,
podejmowanymi na rzecz wspierania przedsiębiorczości, rozwoju innowacji i efektami tych działań.
W trakcie licznych spotkań  uczestnicy wyjazdu zapoznali się ze specyfiką regionu oraz działaniami podejmowanymi przez
władze regionalne na rzecz rozwoju przedsiębiorczości, zwłaszcza z obszaru high-tech. Dotychczasowe doświadczenia
fińskie w budowie i utrwalaniu regionalnego systemu innowacji, który zainicjowano
w 1982 roku, pokazują że do chwili obecnej nie wymyślono skuteczniejszego sposobu na poprawę konkurencyjności
regionu niż:

stosowanie systemu pre-inkubacji i inkubacji dla nowych przedsiębiorstw, zwłaszcza w obszarze high-tech,
sprzyjające prawo, w tym podatkowe, dla przedsiębiorców,
dostęp do nowoczesnej infrastruktury oferowanej firmom high-tech w Parkach Technologicznych,
dostęp  firm  do  sieci  usług  instytucji  otoczenia  biznesu  (pomoc  w  pozyskaniu  kredytu,  pożyczki;  opracowanie
wniosków do programów krajowych i międzynarodowych, w tym studium wykonalności projektu, biznes planu,
wspólna  księgowość,  kojarzenie  partnerów  gospodarczych,  audyty  technologiczne,  promocja  krajowa  i
międzynarodowa, usługi komunikacyjne, konsulting itp.)
dostęp do funduszy: ryzyka, pożyczkowych, gwarancyjnych,
dostęp do europejskich baz danych w zakresie poszukiwania i oferowania nowoczesnych technologii.

W  trakcie  pobytu  uzgodniono  wstępną  współpracę  pomiędzy  Regionem  Centralnej  Finlandii  i  Województwem
Świętokrzyskim. Serdeczne przyjęcie polskiej misji ze strony władz oraz Parku Technologicznego Technopolis, podczas
niezwykle intensywnego programu spotkań,  rokuje na kontynuację kontaktów i  podjęcie dalszych kroków na rzecz
intensyfikacji wymiany doświadczeń i korzystania ze wzorów fińskich w najbliższej przyszłości.

 


